Elixasque nates labefactent forcipe adunca,
Non tamen ista filix vlllo mansuecit aratro.

FILICŪLA, ae. f. [*πρίξιδιον*] Herba similis filici, quae super muros antiquos, aut etiam iuxta quercus crescere solet. Plin. 26, 8 Detrahit bilem polypodium, quam nostri filiculam vocant: similis enim est filici. Radix in vsu, pilosa, coloris intus herbacei, crassitudine digiti minimi, etc. Columel. 6, 27, et Filicula trita remedium equarum. Filicula quidam libri hic, et omnes, puto, apud Catonem R. c. 158.

FILICĀTVS, a, um. Adi. Cic. in Parad. 1, 3 Quid autem Num Pompilius? minusne gratas diis immortalibus capedines ac fictiles vrnulas fuisse, quam filicatas aliorum pateras arbitramur? Alii legunt Deliacas. Filicata patera dicta, quod ad filicis herbae speciem sit caelata. Fest. Filicatae lances Cic. Att. 6, 1. Vid. Graeu. p. 581. Videndum an filicata etiam sint vitrea, quod genus vasa pretiosa ex filice olim et nunc parata, docet Salmaf. ad Solin. p. 771, a, G.

FILICEVS, a, um. Adi. Plinio tribuitur: non habet Index Hard.

FILICĪNA, ae. f. Herba similis filici, alias Radiolus. Apulei. de Herb. c. 83.

FILICIO, ōnis. Apud Petron. c. 67 ex coniectura Heinsii est capsula aurea filicata. Hodie ita legitur, Scintilla de ceruice sua detrahit capsellam aureolam, quam Felicionem appellabat: inde duo crotalia protulit.

FILĪCO, ōnis. m. Filicones, Mali et nullius vsus, a Filice dicti, Festus.

FILICTVM, vel FILICETVM, vel FILECTVM, variat enim scriptura, i. n. [*πρίξιδιον*] Locus filicibus obfusus. Columel. 2, 2, 8 Iuncione sit, an gramine vestitus, an filictis, aliisue frutetis impeditus. Conf. Pallad. 9 tit. 3.

FILTRVM, i. n. Vet. Diction. Filtrum dicitur a Filum, quia ex filis, i. e. pilis animalium fit. Nempe sic vocantur, tum opus illud coactile, quod ad pileos fere vitur Europa cultior, quae nomen etiam vsurpat, Filtz, Feltro, Feutre: tum Colum chymicum, pannus villosus, vel charta emporetica. Hinc

FILTRATVS, Et

FILTRATIO, ōnis. f. quae est Distillatio per filtrum.

FILVM, i. n. it. FILVS, i. m. teste Arnob. 1. p. 36. [νήμα, μίτος] Tenue illud ac minutum, quod ex lino lanae trahendo ducitur, Linamentum. Varr. L. L. 4, 23 p. 29, 18 Filum, quod minimum est hilum, id enim minimum est in vestimento. Isidor. 19, 29 Fila dicta, vel quia ex pilis animalium sunt, vel quia lanificium filis tenuibus constat, in modum pilorum, id est quasi filorum. Lucilius apud Non. 4, 214 Surge mulier, duce filum non malum. Liu. 1, 32 Legatus ubi ad fines eorum venit, unde res repetuntur, capite velato (filum lanae velamen est) Audi Iuppiter, inquit, etc. Atra filarum fororum Horat. Carm. 2, 3, 16. i. Parcarum. vid. mox Legere fila. Martial. 13, 57 de Colocasia, Niliacum ridebis olus, lanasque sequaces, Improba cum morsu fila manuque trahes. Nempe vitium oleris, et fructuum, cum filorum aut lanae instar habent. Pendula Piscatoris Claudian. de Torpedine 20. Tenuia aranei Lucret. 3, 384. Tenui filo suspensa salus Valer. Maxim. 6, 4, 1. Cinctum filo caput habebant Flamines Varro de L. L. 4, 15 p. 23, 1. Coniicere filum in acum Cels. 7, 16. Deducit aranea filum pede Ouid. Amor. 1, 14, 7. Deducere filum pollice Idem Met. 4, 25. Intextuit albis purpureas notas filis Ouid. Met. 6, 577. Intexere filis canis frondes Idem Met. 15, 372. de Bombycibus. Virgil. Aen. 10, 815 Extremaque Lauso Parcae fila Legunt. Mouere sonantia fila, Citharae chordas ferire Ouid. Met. 10, 89. Relinquit incepta fila Id. Met. 6, 34. Resoluent fila tua triplices deae Ouid. Met. 2, 654. i. Parcae. Traicere filum in acu Cels. 7, 16. Veniunt fila supremae horae Martial. 10, 5 cum respectu ad Parcas. De ellychnio Iuvenal. 3, 286 Vel breue lumen Candela, cuius dispono et tempero filum. ¶ 2 Varias parit Metaphoras. Pro linea dici Filum putatur, laudaturque, nescio unde Varronis dictum, Sumtoque atramento sutorio filum duxit. Et nihil est insolens, si de ratione nominis LINEA cogitaris, v. v. Sic Filum notat ea, quae vocantur alias Lineamenta Gell. 14, 4 Forma ac filo virginali dixit imaginem iustitiae fieri solitam. Idem 1, 9 tradit Pythagoram explorare solitum discipulos ex totius corporis filo atque habitu. Stat. Silu. 1, 4, 7 Damnosaque fila senectae Exuit, atque alios melior reuifescit in annos. Plaut. Merc. 4, 4, 15 Satis scitum filum mulieris. Apul. Met. 4 p. 153, 8. Virginem filo liberali Id. de Deo Socr. p. 48 pr. de Daemonibus, Fila corporum possident rara et splendida et tenuia, vsque adeo, ut radios omnis nostri tuoris et raritate transmittant, et splendore reuerberent, et subtilitate frustrentur. Sed cum omnis figura lineis quibusdam conclusa cogitetur, hinc Filum pro quacunque figura dicitur. Lucret. 2, 541 de suis elementis, Debent nimirum non omnibus corporibus omnia prorsum esse pari filo similique affecta figura. Idem 4, 84 Sunt igitur iam formarum vestigia certa, Quae vulgo volitant, subtili praedita filo, Nec fingillatim possunt secreta videri.

Vtitur bis Salmaf. ad Capitolin. Maxim. iun. 1 p. 63. Hack. ad Anastasii Filopares, i. filo pares. ¶ 3 Notabile in primis est Filum orationis, pro Stilo, et dicendi forma genereque, ac compositione ipsius orationis. Gell. 20, 4 Amaui in vtriusque epistola breuitatis elegantissimae filum tenuissimum. Cic. de Amicit. 25 c. 7 Sed aliud quoddam expetimus filum orationis tuae: h. e. aliud dicendi genus. Idem de Orat. 3, 101 Primum filum rerum ac sententiarum comparanda est. Haec formanda filo ipso et genere orationis. Silua hic generatim est materia, lana veluti, aut linum, unde fila ducuntur. Cic. Fam. 9, 12 de sua oratione pro Deiotaro, Ego hospiti — munusculum mittere volui leuidentem, crasso filo, cuius modi solent ipsius esse muneris. Ludit in saga fili crassioris, quae muneri miserat Deiotarus. Tenue argumentandi filum Cic. in Orat. 124. Tenui deducta poemata filo Horat. Epist. 2, 1, 225. i. stilo subtiliori. vid. DEDVCO. Cic. de Orat. 2, 93 Omnes etiam tum retinebant illum Periclis succum, sed erant paullo vberiore filo, i. abundantiore genere dicendi.

FILATIM. Adu. [κατὰ νήματα] Lucret. 2, 830 Purpura, poeniceusque color clarissimus multo, Filatim quum distractus, disperditur omnis.

FILO, āre. [νήμα, μίτος] Filum ducere: cuius Passiuum est Filor. A quo fit compositum Effilo. Conf. Fortunat. de Mart. 3, 112.

FILAMENTVM, i. n. Apud Medicos.

FILATVS, a, um. Sidon. . . .

F I M

FIMBRIA, Cognomen Flauiorum, e quibus est ille C. Fimbria, crudelitate insignis, qui quum Scaeuolae, quem grauiter vulnerauerat, diem insuper dixisset, quaerentibus quid in Scaeuola esset accusaturus, Quod. (inquit) non totum corpore ferrum receperit Cic. pro Rosc. Amer. 33. Conf. Cic. Off. 3, 19 et 22. et Verr. 3, 70 etc.

FIMBRIA, ae. f. [πέζα, θύρανος, κρινέδον, κροσσός] Vestimentorum fissa et in fila diuisa extremitas. Non. 2, 318 Fimbriae sunt omnis extremitas. Nomen est a Fibro, quod antiquis Extremum erat. Similia Varr. de L. L. 4, 13 quae damus, voce FIBRA pr. ubi etiam de Fimbria sententiam eandem diximus. Plin. 7, 51 Iam signa letalia: in furoris morbo risum: sapientiae vero aegritudine, fimbriarum curam et stragulae vestis plicaturas. Cic. in Pison. 52 c. 11 Erant illi comiti capilli, et madentes cincinnorum fimbriae, et fluentes, ceruffataeque buccae. Laticlauiarum mappae, fimbriis hinc atque illinc pendentibus Petron. c. 32. Conf. Salmaf. ad Spartian. Pertin. c. 8.

FIMBRIATVS, a, um. Adi. [θυσσώριος] Plin. 17, 10 f. 13 de stolonibus, Cum perna sua auelluntur, partemque aliquam e matris quoque corpore auferunt secum fimbriato corpore. Idem 21, 15 de urtica, Caule quoque mordaci, fimbriatis foliis, i. ferratis, denticulatis. Gestamen prolixae fimbriatum Apul. Met. 8 p. 214 de flagro sacerdotum Cybeles. Sueton. in Caes. c. 45 Vsum ferunt lato clauo ad manus fimbriato. Vid. ibi Casaubon. et Oef. Ferrar. de Re vestiaria 2, 1, 19.

FIMBRIATVRO, ire. Quinctil. 8, 3, 32 tribuitur, ut Fimbriaturit fictum sit ad exemplum Ciceroniani Sullaturit. Fimbriaturit ergo significabit Fimbriae furorem aemulatur. Sed inclinatur animus in suspicionem Burmanni, ita legendum esse totum locum, Nec a verbis modo, sed a nominibus quoque deriuata sunt quaedam, ut a Cicerone subuculatum, et ab Asinio Fimbriatum et Fibulatum.

FIMVS, i. m. [κόπρος] quod animalia egerunt. Deriuant quidam a φύω, gigno, quia agros feraces facit. Isidor. 17, 2 Fimus est, qui per agros iacitur, et dictus fimus, quod fiat imus, id est stercus, quod

quod vulgo lactamen vocatur, etc. Apuleius Met. 4 p. 144, 3 Fimo fistulatum excusso. Plin. 17, 9 M. Varro principatum dat turdorum fimo ex auariis. Bubulo fimo incenso factus fumus aptus apibus Columel. 9, 14, 1. Columbinus, vid. COLUMBUS. Fimo corrupto aliquem perfundere l. i §. 1 D. de extraordin. crimin. 5 Gallinarum fimo bobus noxius Veget. 3, 2. Murinus Sammonic. 354. Ouillus, vid. sub OVIS. Reddere finum, Excrementa ventris egerere Plin. 8, 15. Pingui fimo saturare sola Virgil. Georgic. 1, 80. ¶ 2 Fimus, feminin. dixit Apulei. Met. 7 extr. Liquida fimo strictim egesta. Sic certe Elmenh. Sed al. Liquido 10 stercore, etc.

FIMVM, i. n. Plin. 28, 12 Dolorem inflexibilem (Opisthotonon vocant) leuat vrina caprae auribus infusa, aut finum cum bulbis illitum. Id. 29, 5 Prodest et finum gallinaceum. Ibid. 5 Remedium est finum caballinum. Add. Sammonic. 721. 15

FIMETVM, i. n. [νομῆρον] Sterquilinum. Plin. 24, 19. et 17, 9 Fimeta sub dio concauo loco, et qui humorem colligat stramento intacta, ne in sole arefcat, palo e robore depacto fieri iubet Virgilius.

FIMARIVS, i. m. Apud Firmicum esse dicitur. 20

FIMOSVS, a, um. Adi. In Digestis.

F I N

FINDO, fidi, fissum, ěre. [ῥιζῶ] Scindere et interiectu cunei, 25 vel cuiuscunque rei rem diuidere in duas partes: ac proprie ad ea pertinet, quae partibus constat iis, quas a findendo fibras vocari, suo loco diximus. Vid. FISSILIS. Laudatur, nescio quam bene, Columel. 3, . . . Curabis, vt praeacutissima falce, ab ea parte, qua bifurca est, findas eam. Findere et diuidere Cic. de Legib. 2, 6. Aëra 30 findit Ouid. Met. 4, 666. de volante Perseo. Plin. 10, 23 de anseribus et oloribus, Liburnicarum more rostrato impetu feruntur, facilius ita findentes Aëra, quam si recta fronte impellerent: a tergo sensim dilatante se cuneo porrigitur agmen. Agros Sirius findit Tibul. 1, 7, 21. Hiulca siti findit canis aestifer Arua Virgil. Georg. 2, 353. 35

Caelum findere aratro Ouid. Trist. 1, 8, 3 de Re impossibili. Plaut. Bacch. 2, 3, 17 Heu cor meum et cerebrum Nicobole finditur, istius hominis, vbi fit quaque mentio. Euphrates illic finditur Plin. 6, 26. Freta findere classe Propert. 3, 4, 2. Humum solidam findere carmine Ouid. Amor. 1, 8, 18. Mare findo carina Propert. 3, 9, 35. 40

Rura finduntur vomere Claudian. in Eutrop. 1, 112. Terras findunt radices arborum Cic. in Arat. Via finditur in solidum cuneis Virg. Georg. 2, 79. Via se findit in ambas partes Idem Aen. 6, 540. Findi, prae indignatione rumpi, et dissilire: Pers. Sat. 3, 9 Turgescit vitrea bilis. Findor: vt Arcadiae pecuaria rudere credas. Sic 45

Casfabonus: i. rumpor indignatione. Al. Finditur.

FISSVS, a, um. Partic. [ῥιζός] Lignum fissum Virgil. Aen. 9, 413. Lingua fissa in duas partes Ouid. Met. 4, 586. Paries fissus tenui rima Idem Met. 4, 65. ¶ 2 Substant. Fissum, pro Fissura et diuisura. Cic. de Natur. Deor. 3, 14 c. 6 Vnde porro 50 ista diuinatio? quis inuenit fissum iecoris? Idem de Diuin. 2, 32 c. 13 Fissum familiare, et vitale tractant. Et ibid. c. 14 Conuenire potest fissum iecoris cum lucello meo. Et 1, 16 c. 10 Quid fissum in extis, quid fibra (vid. FIBRA) valeat, accipio: quae causa sit, nescio. Et 2, 28 c. 12 Quomodo est collata inter ipsos (obseruatio) quae pars 55 iniinici, quae pars familiaris esset; quod fissum periculum, quod commodum aliquod ostenderet? Vid. Brisson. de Formul. 1, 31. ¶ 3

Sed Fissum ani, i. rima in ano. Cell. 5, 21 Proprie autem ad ani fissa, vel ora venarum fundentia sanguinem, vel cancerum, etc. Id. 7, 30 si qua fissa in eo induruerant. 60

FISSIO, ōnis. f. [ῥιζίς] Idem. Cic. de Nat. D. 2, 159 c. 63 Quibus quum terrae subigerentur fissione glebarum, etc.

FISSVRA, ae. f. [ῥιζῶ] Columel. 4, 29 Quod tum et totius obruncatione vitis, et cum eiusdem resectionis fissura praecipit fieri. Vid. Plin. 10, 63. Idem 5, 2 Fissura Nili, i. diuisio. Fissurae ani 65 diutinae Scrib. 223.

FISSICVLO, aere. Fissis s. fissuris exta distinguere, actio proinde deorum exta vaticiniis parantium. Apul. de Deo Socr. p. 45, 28 de iis, quos daemones vocat, Eorum de numero praedicti curant singula, proinde vt est eorum cuique tributa Prouincia, vel somniis conforman- 70 dis, vel extis fissiculandis, vel praepetibus gubernandis, vel oscinibus erudiendis, vel vatibus inspirandis, etc. Omnes hae sunt actiones non hominum scrutantium, sed efficientium signa daemonum. Mart. Capell. 1 p. 5 In fanis, quibus aut vaticinia — fundebantur, — aut denuntiata pecudum caede fissiculatis (male legitur physiculatis) extorum proficiis viscera loquebantur. Alter Capellae locus 2 p. 38 plane 75 Apuleiano conuenit, At intra folis meatum vsque lunarem globum, secundae beatitudinis numina, supparisque potentiae, per quae tamen vaticinia somniaque ac prodigia componuntur. Haec aruspicio exta fissiculant (etiam hic physiculant editum) admonentia quae- 80 dam, etc. Quomodo Physiculare explicare conetur Scaliger, vid. s. l. sub

PHYSIS.

FISSICVLATOR, ōris. m. Elmenhorstius in Ind. Apuleii, quem sequitur Floridus, laudant ex Glossis Isidori Fissiculator, et interpretantur, augur, naturas in extis animantium quaerens. Sed ne vocem qui- 85 dem, nedum interpretationem ibi inuenias.

FISSILIS, e. Adi. [ῥιζός] Quod fissum est, aut findi potest. Plin. 16, 38 de arboribus, Venae latiores candidioresque pulpae fissilibus insunt: ideo fit, vt aure ad caput trabis, quam libet praelongae ad- 90 mota, ictus ab altero capite vel graphii sentiat, penetrante tectis meatibus sono: vnde declaratur, quod de significatione propria verbi Findo diximus. Plaut. Aul. 3, 2, 25 Ad focum si adesses, non fissile haberes caput, non pulsatus esses, lasciuia comica. Columel. 9, 1, 3 Fissilis stipes, tereti trunco opponitur. Robur fissile cuneis scinditur 95 Virg. Aen. 6, 181.

FISSIPES, edis. f. Calamus scriptorius Auson. Epist. 7, 49. Iu- uencae Idem Ep. 5, 1.

FINGO, finxi, fictum, ěre. [πλαττω] Componere, formare, proprie de his dicitur, qui formant aliquid ex luto, cera aliaue molli materia: inde etiam Statuariis tribuitur. Mox generale fit vocabulum ad 100 caetera, quae ingenio, manuque hominis artificiose formantur, aut simulantur. Quintil. 5, 12 Statuarum artifices, pictoresque clarissimi, quum corpora, quae speciosissima fingendo, pingendoque effingere cuperent. Idem 3, 11 Nec pingere quisquam, aut fingere coepit a pedibus, Cic. Fam. 5, 12 Neque enim Alexander ille gratiae causa 105

VOL. II.

- ab Apelle potissimum pingi, et a Lysippo fingi volebat. *Paullo post*,
 Nec minus est Spartiatus Agesilaus ille perhibendus, qui neque pictam,
 neque fictam imaginem suam passus est esse. *Fingere et formare* Cic.
 Acad. 1, 6. *Fingi gignique multa in agris propter fecunditatem* Cic. de
 5 *Diu.* 1, 94 *Quae natura prona atque ventri obedientia finxit Sall. in Cat. 1.*
Fingere, de opere pistorio aut dulciario Sueton. August. c. 4 *extr.* Cic.
 Verr. 4, 30 *Cybiratae sunt fratres quidam Tlepolemus et Hero; quo-*
rum alterum fingere opinor e cera solitum esse, alterum esse pictorem.
In ceris fingere Idem de Natur. Deor. 1, 71. ¶ 2 *Metaph.*
 10 *Natura te finxit ad honestatem* Cic. pro Mur. c. 29. *Idem pro Mi-*
lon. 5 *Quid enim nobis duobus Iudices, laboriosius, quid magis so-*
licitum, magis exercitum Dici aut fingi potest, etc. Cic. pro Dom.
 79 *Quid te aut fieri aut fingi dementius potest?* Idem de Senect.
 41 *Quod quo magis intelligi posset, fingere Animo aliquem iubebat*
 15 *tanta incitatum voluptate corporis, quanta percipi posset maxima.*
Animo et cogitatione aliquid fingere Cic. Tusc. 5, 68 c. 24. *Cogi-*
tatione igitur fingite imaginem huius conditionis meae Idem pro Mi-
 lon. 79. *Fingere ex sua natura caeteros: h. e. caeteros ex suo in-*
 20 *genio iudicare* Cic. pro Rosc. Amer. 26 c. 9. *Suscipe paullisper meas*
partes, et eum te esse finge, qui sum ego Idem Fam. 3, 12. *Finge*
aliquem nunc fieri sapientem, nondum esse Cic. Acad. 4, 86. *Vlp.*
l. cum quidam D. de acquirenda heredit. *Finge obstetrices dicere.*
Fingite me dignum tali nece Ouid. 1, 2, 57. *Finge aliquid saltem*
 25 *commode* Cic. pro Rosc. Am. c. 19. *Plin. Epist.* 6, 26, 2 *Tibi spon-*
deo, habiturum te generum, quo melior fingi, ne voto quidem
potuit. ¶ 3 *Sed omnem vim verbi non melius declarabi-*
mus, quam propositis Nominibus eorum, quae Fingi dicuntur. Cic. de
 Amicit. 51 *Atque etiam mihi quidem videntur, qui utilitatis causa*
 fingunt Amicitias, amabilissimum nodum amicitiae tollere. *Animos*
 30 *audientium* Quint. 3, 4. *Animi inopis et pusilli di me finxerunt*
 Horat. Sermon. 1, 4, 18. *h. e. fecerunt.* *Carmina* Idem Carmin. 4, 2,
 32. *i. componere.* *Ter. Eun.* 1, 2, 58 *Postquam sentit me tecum*
quoque rem habere, fingit Causas, ne det, sedulo. i. cavillatur. *Ter.*
 Hec. 4, 4, 71 *Facis iniuriam, quum fingis falsas Causas ad discordiam.*
 35 *Collyria fingere* Scribon. 21. 22. 27. *Comas auro finxerat* Stat.
 Theb. 5, 228 *nisi leg. Fixerat.* *Corpora fingere lingua: h. e. lin-*
gendo efformare, quemadmodum leones et ursi solent suos catulos Virg.
 Aen. 8, 42. *Credibilius fingere* Quint. 4, 2. *Crimen* Cic. Verr.
 3, 141. *Horat. Epist.* 1, 2, 64 *Fingit Equum tenera docilem ceruice*
 40 *magister Ire viam, format, docet.* *Ter. Heaut.* 3, 2, 34 *Nonne*
ad senem aliquam Fabricam fingit? *Faciem, vultum, sonum no-*
bis non possumus fingere Cic. de Orat. 1, 127. *Fallaciam* Plaut. Afin.
 2, 1, 2. *Ter. Heaut.* 3, 2, 22 *Aliquid reperiret: fingeret Falla-*
 45 *cias, vnde esset adolescenti, amicae quod daret.* *Add.* Idem Andr. 1,
 3, 15. *Ter. Eun.* 1, 2, 120 *Ego pol quae mihi sum conscia, hoc*
certo scio, neque me finxisse Falsi quidquam, etc. Cic. Off. 1,
 157 c. 40 *Apium examina non fingendorum Fauorum causa congreg-*
 50 *antur: sed quum congregabilia natura sint, fingunt fauos.* *Filium*
tuum ille Syrus mire finxit Ter. Heaut. 5, 1, 25. *Virg. Drakenb. ad Sil.*
 1, 445. *Formas apte fingetur in omnes* Ouid. Met. 14, 685. *Fortu-*
na suis cuique fingitur moribus Cic. in Parad. 5, 1. *Conf.* Plaut.
 Trin. 2, 2, 84. *Plaut. Capt.* 2, 1, 14 *At Fugam fingitis: sentio*
 55 *quam rem agitis.* *Futura ex euentis* Cic. Fam. 6, 6. *Id. Acad.*
 4, 86 *Etianine hoc affirmare potes, Luculle, esse aliquam vim cum*
prudencia et consilio, scilicet, quae finxerit, vel (vt tuo verbo vtar)
quae fabricata sit Hominem. *Homines imitatores et narratores*
facetos natura fingit et creat Cic. de Orat. 2, 219. *Iocum tristi*
 mente Tibull. 3, 7, 2. *Libere et impune aliquid* Quint. 6, 1.
 Maleficium Cic. pro Rosc. Amer. 116. *Pallade iam pingui fingere*
 60 *Membra putes* Ouid. Her. 19, 44 *sec. lectionem Heins. quem it. conf. ad*
 20, 134. *Moderatur et fingit non modo Mentem et voluntates,*
sed paene vultus eorum, apud quos agit actor Cic. de Legib. 3, 40.
 Miserum finxit me fortuna Virgil. Aen. 2, 80. *Cic. Acad.* 4, 114
 65 *Tantum tibi arroges, vt exponas disciplinam sapientiae, naturam*
rerum omnium euoluas, Mores fingas, fines bonorum malorumque
constituas. *Nidos* Plin. 11, 21. *Nidos fingere et construere vo-*
lucres videmus Cic. de Orat. 2, 23 c. 6. *Cic. Att.* 1, 18 *pr. Qui-*
cum ego colloquar (f. cum loquar) Nihil fingam, nihil dissimulem,
nihil obtegami. *Opprobria quaelibet in quemuis* Hor. Epist. 1, 16,
 70 30. *Opus luteum fingit sub trabe celsa hirundo* Ouid. Fast. 1, 157.
Orationem institutis aliquorum commode fingere Cic. de Clar. Orat.
 119. *Oratorem summum* Idem in Orat. 7. *Parricidia* Sen. Con-
 sol. ad Marc. 26. *Pastillos fingere* Scribon. 85. 90. 113. *Pilulas*
 75 *fingere* Idem 87. 138. *Pocula de humo* Ouid. Trist. 2, 489. *Hor.*
in Arte Poët. 367 *Quamuis et voce paterna Fingeris ad Rectum, et*
per te sapis. *Religiones nouas sibi ex loco Caes. Bell. Gall.* 6, 36.
Rhetora se Martial. 2, 64. *Ridicula ex tempore* Cic. in Orat. 87.
 Proderit et subito, quum Se non finxerit vlli, *Ad dominam celeres*
 80 *mane tulisse gradus* Ouid. Rem. Am. 341. *i. comserit, ornauerit.* *Se*
totum ad arbitrium et nutum eorum, qui audiunt fingere et accom-
modare Cic. in Orat. 24. *Idem de Amic.* 98 *Hos delectat assen-*
tatio, his fictus ad ipsorum voluptatem Sermo quum adhibetur, ora-
tionem illam vanam testimonium esse laudum suarum putant. *Somnia*
 85 *sibi* Virgil. Ecl. 8, 108. *Stultitiam* Vict. de Vir. Illustr. c. 10 *de*
Bruto. *Timores* Ouid. Amor. 2, 8, 23. *Venustissime aliquid*
 Quint. 6, 3. *Verba, sicut mollissimam ceram, ad arbitrium no-*
 90 *strum fingere et formare* Cic. de Orat. 3, 175. *Verba inania fingis*
 Propert. 3, 20, 5. *Versus* Horat. in Arte Poët. 382. *Tacit. Ann.*
 6, 51 *Occultum ac subdolum fingendis Virtutibus.* *Caes. B. G.* 1, 39
 95 *Hi neque Vultum fingere, neque interdum lacrimas tenere poterant.*
 Cic. de Fin. 2, 77 *Quod si Vultum tibi, si incestum fingeres, quo*
grauior viderere, non esses tui similis: verba tu fingas, et ea dicas,
quae non sentias. *Ter. Heaut.* 5, 1, 14 *Vultus quoque hominum*
 fingit scelus.
- 95 **FICTVS;** a, um. *Partic.* [*πικτασμένος, πικτός*] *sive Nomen ex*
Partic. pro Simulato. *Ter. Eun.* 1, 2, 24. *Cic. de Amicit.* 79 *In*
amicitia autem nihil est fictum, nihil simulatum. *Fictus et astutus*
 Horat. Sermon. 1, 3, 62. *i. simulator.* *Alii fictum, ingratum imme-*
 100 *morem loquuntur* Plin. Ep. 8, 18. *Dederunt et vitio, quod fictus*
fuisse, nec tam simplex, quam videretur Capitolin. in M. Ant. Philos.
extr. *Cic. de Orat.* 1, 115 *Sunt autem quidam ita naturae muneri-*
bus in iisdem rebus habiles, ita ornati, vt non nati, sed ab aliquo
deo ficti esse videantur. *Amore ficto suspirare* Lucret. 4, 1185.
 105 *Causa abs te per summam fraudem et malitiam ficta est* Cic. pro Quint.
 56. *Plaut. Truc.* 2, 2, 32 *Abire hinc ni propere grandigras, iam*
 ego

ego istos fictos, compositos, crispos, Cinnos tuos, vnguentatos, vsque ex cerebro expellam. Crimina Tac. Ann. 3, 37. Cunctatio Idem Ann. 1, 46. Deus fictus et commenticius Cic. de Nat. Deor. 2, 70 c. 28. Ebrietas Ouid. de Arte Am. 1, 597. Fabula ficta et commenticia Cic. Off. 3, 39 c. 9. Fabula ficta in vanum iocum Tibull. 3, 4, 68. Gemitus dat fictos Ouid. Met. 6, 565. Gratia ficta linguae Idem Epist. 12, 12. Homulus ex argilla et luto fictus Cic. in Pison. 59 c. 25. Imago picta et ficta Id. Fam. 5, 12. Materia nois inerudite ad declamandum ficta Quinctil. 1, 10. Plaut. Stich. 5, 5, 4 Nam ita est ingenium Muliebre, bene quum lauta est, terfa; ornata, ficta est, infecta est tamen. Vid. Fingere Se, n. 3. Officio ficto, simulataque sedulitate coniunctus Cic. pro Caecin. 14. Orationes Quinctil. 6, 1. Pectore ficto fatuir Virgil. Aen. 2, 107. Religio Cic. Fam. 1, 4. Res fictae et adumbratae Idem de Amic. 79. Res fictae et commenticiae Cic. pro Muraen. 23. Testis fictus subornari solet et imponi falsae tabulae Idem pro Caecin. 71. Voce ficta gloriam sibi quaerere Ouid. Met. 9, 54. Tenax ficti prauique Virg. Aen. 4, 188 de Fama. *Substantiue*, Ficta cito ad naturam reciderint suam P. Syrus.

FICTOR, oris. m. [*πλαστής, πλαστικός*] Qui fingit. Cic. de 20 Natur. Deor. 2, 72 c. 29 Reliquos deos ea facie nouimus, qua pictores, fictoresque voluerunt. Fictor legum Plaut. Epid. 3, 4, 86. ¶ 2 Fictor appellatur, Isidor. 10 a Fingendo et componendo aliquid: sicut, Qui capillos mulierum linit, et pertractat, et vngit, et nitidat. Sed et Dei habebant suos Fictores, hoc est, qui simulacra eorum exornabant. Senec. apud Augustin. de Ciu. Dei 6, 10 Alius nomina Deo subiicit, alius horas Ioui nunciat, alius fictor est (*ita enim cum Lepso legendum*) alius auctor. **FICTORES PONTIFICVM** et **VESTALIVM** in antiquis lapidibus leguntur; et hi erant, vel Qui vel de pane aut cera fictas hostias faciebant pro tenuioribus, vel Qui inter ministeria sacrorum liba fingeant: posterius diserte Varro ait de L. L. 6, 3 p. 73, 23 Fictores dicti a fingendis libis. Conf. inpr. Graeu. ad Cic. pro Domo c. 54. Fictores etiam dicebantur Dulcarii operis factores alii. Vid. Casaub. ad Sueton. Aug. cap. 4 extr.

FICTRIX, icis. f. [*πλαστής*] Cic. de Natur. Deor. 3, 91 c. 39 Eius autem vniuersae fictricem et moderatricem, diuinam esse prouidentiam. Fictrices et Veratrices olim dictae mulieres veneficae et sagae, de quibus Scalig. in Ciri p. 75 laudatque Calicem infectum spiriti fictricis Tertull. de Ref. Carn. c. 16. vid. Iun. in not.

FICTIO, onis. f. Lactant. de Opific. Dei c. 12 In auium fetibus primum oculos fingi, dubium non est: quod in ouis saepe deprehendimus. Vnde fieri non posse arbitror, quin fictio a capite sumat exordium. Corporis fictio Lactant. 2, 12. Hominis fictio Idem 4, 4. Lact. Inst. 1, 2 Fictioibus credere. Arnob. 4, . . . Inducere Deorum, nescio quas fictiones. Falsitatis Arnob. 5 p. 166. Vfus est et Quinct. 5, 10. et 8, 6. it. 9, 3 ubi Protopopoeiam appellauit Personae fictionem.

FICTURA, ae. f. Gell. 10, 5 de nomine Auarus: Cur enim non videri possit ab vno solum verbo inclinatum, quod est aueo; eademque fictura, qua est amarus. Est igitur fictura eadem, quae figura et velut conformatio vocis.

FICTVS, us. m. Sarisb. 2, 27 Disciplinae fictum effigere, **PICTE**. Adu. [*πλασῶς*] Cic. Fam. 3, 12 (13) Nam vt vetus nostra similtas antea stimulabat me, vt cauere, ne cui suspicionem fictae reconciliatae gratiae darem. Contraria: Idem pro Domo 77 Ius a maioribus nostris, qui non fictae et fallaciter populares, sed vere et sapienter fuerunt, ita comparatum est, etc. Fictae et simulate loqui Cic. Q. Fratr. 1, 1, 4.

FIGMEN, inis. n. Prudent. Apoth. 798 Factor utroque hominem medians de figmine iunctum Aedificare sui similem. Et 1035 Os capere, et fabro deitatis figmine nasci.

FIGMENTVM, i. n. [*πλασμα*] Quod fictum est. Cic. de Orat. 2, 188 Tantum est flumen grauissimorum, optimorumque verborum, tam integrae sententiae, tam verae, tam nouae, tam line figmentis, fucisque puerili, vt mihi, etc. Gell. 5, 12 Caprae figmentum, i. effigies, imago. Conf. Lactant. 7, 22. et Apul. Met. 4 p. 155. alique apud Cellar. Cur. Post. p. 141. Sic Ammian. Marc. 22, 13 Asclepiades Philosophus — Deae caelestis argenteum breue figmentum quocumque ibat secum solitus efferre, etc. i. imaginulam.

FIGVLVS, i. m. [*περάμενος, χυτρεός*] Idem, qui Fictor. Sic Figuli faciunt dolia Varr. R. R. 3, 15, 2. Plin. 35, 12 Fingere ex argilla similtudines, Dibutades Sicyonius figulus primus inuenit Corinthi, filiae opera. Columel. 11, 1, 9 Tam docendus est futurus villicus, quam futurus figulus aut faber. ¶ 2 Figulus, cognomen, v. g. Nigidiorum. Vid. Cic. Brut. 20. et de Legg. 2, 25.

FIGVLINA, ae. f. [*περάμειον*] seu, quod magis doctis placet, per syncopen **FIGLINA**; Officina est, in qua figulus opera facit. Plin. 7, 56 Figlinas Coroebus Atheniensis inuenit. Varr. de R. R. 1, 2, 23 Figlinam exercere, ubi etiam artem possis intelligere. Add. Plin. 80, 28, 2. et 35, 12. Idem 35, 12 Figlinarum opera imbricibus tubulis, tegulisque ad balneas hamatis, vel ad tecta coctilibus laterculis frontatisque, aut quae rota fiunt. Vid. l. 6 ff. de seruit. rust.

FIGVLINVS, et **FIGLINVS**, a, um. Adi. [*περάμεος*] Figlina creta, qua figuli vtuntur Plin. 10, 21. et ipse Varro R. R. 3, 9, 3. 85 Fornacibus incocta figulinis Arnob. 6 p. 200. Figlinum opus, quale figuli ipsi facere solent: Plin. 31, 3 Ollisque e figlino crudis. Conf. Idem 15, 17. Vitruu. 5, 10.

FIGLINV, i. n. [*περάμιον*] Opus ipsum figuli. Plin. 34, 18 Alii limatam scobem, in fictili crudo coquunt in caminis, donec percoquatur figlinum.

FIGLINARIVS, i. m. Idem, qui Figulus in Digest. . . **FIGVLARIS**, e. Adi. [*περάμικος*] Quod pertinet ad figulum. Plaut. Epid. 3, 2, 35 Versutior es, quam rota figularis. Figularis creta, qua figuli vtuntur Columel. 6, 17, 6. Vid. ARGILLA. Add. 95 Idem 8, 2. Figularibus tritis, et picis liquidae et fricti salis singulos sextarios infundunt Columel. 7, 5, 9 Figularia vocat, Fragmenta testacea, vel lateritia.

FIGVLO, are. pro Fingere. Tertull. adu. Valent. c. 24 Figulat hominem Demiurgus.

FIGVLATVS, a, um. Partic. Idem de Carne Christ. c. 9 Corpus hoc nostrum de limo figulatum.

FIGVLATIO, onis. f. Tertull. de Resurrect. Carn. c. 5. Et de Anima c. 25.

FIGVLATOR, oris. m. Gloss. Vet. περάμενος, Faber figulator. 105

FIGULARIUS, i. m. Gloss. Lat. Gr. Figularius, *καρμεύς*.

FICTILIS, e. Adi. [*πλαστός*] Quod est factum s. fictum a figulo.

Plin. 35, 12 Quae rota fiunt, etiam fictilibus doliis ad vina excogitatis, et ad aquas. Ibid. 7 Fictiles in fastigio templi eius quadrigas, de quibus, etc. Di fictiles simplicitatis antiquae argumentum Propert. 4, 1, 5. Figurae Cic. de Natur. Deor. 1, 71 c. 26. Imago Propert. 3, 3, 30. Mortarium Scribon. 111. Olearium Idem 161. Pocula Tibull. 1, 1, 38. Simulacra deorum fictilia in delubris dicata Plin. 34, 7. Vas Scribon. 65, 269. Vasa Cic. Attic. 6, 1. Valer. Maxim. 4, 4. Vrna Cic. in Parad. 1. ¶ 2 Substant. Fictile, Quidquid ex terra fingitur. Plin. 35, 12 Quoniam eo peruenit luxuria, ut etiam fictilia pluris consent, quam murrhina. Gulosum Iuuenal. Sat. 11, 20. Pura Tibull. 1, 1, 38. Fictilibus coenare pudet Iuuenal. Sat. 3, 168. Nulla aconita bibuntur fictilibus Idem Sat. 10, 25. Vid. Brouckh. ad Tibull. 1, 1, 30. Conf. Senec. Epist. 5. et Aufon. Epigr. 8. Ad simulacra etiam refertur: Liu. 34, 4 Fictilia deorum.

FICTILIARIUS, i. m. Gloss. Gr. Lat. *δρακονοικός*, Fictiliarius.

FICTICIUS, a, um. Adi. Plin. 23, 1 Ficticium non potest appellari, quod bion appellauimus, sc. vinum. Firmic. de Error. prof. Rel. . . Videtis, ut vestros ementitos et ficticios deos turbulentus error excogitauerit.